
Napadené rozhodnutí: rozhodnutí pátého odvolacího senátu EUIPO ze dne 19. prosince 2022 ve věci R 1587/2022-5

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil napadené rozhodnutí,

— vrátil věc průzkumovému referentovi.

Dovolávané žalobní důvody

— Porušení čl. 7 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001,

— porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001.

Žaloba podaná dne 20. února 2023 – Kande Mupompa v. Rada

(Věc T-88/23)

(2023/C 127/66)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Alex Kande Mupompa (Kinshasa, Demokratická republika Kongo) (zástupci: T. Bontinck, P. De Wolf a A. Guillerme, 
advokáti)

Žalovaná: Rada Evropské unie

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/2412 ze dne 8. prosince 2022 (1) v rozsahu, v němž ponechává žalobce 
uvedeného v č. 5 přílohy tohoto rozhodnutí;

— zrušil prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/2401 ze dne 8. prosince 2022 (2) v rozsahu, v němž ponechává žalobce 
uvedeného v č. 5 přílohy I tohoto nařízení;

— uložil Radě náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobce dva žalobní důvody.

1. První žalobní důvod vycházející z porušení práva na obhajobu. V tomto ohledu uplatňuje žalobce několik výtek 
týkajících se porušení jeho práv v průběhu postupů, které vedly k tomu, že Rada přijala a prodloužila platnost 
omezujících opatření vůči němu, a zvláště porušení jeho práva být vyslechnut za přijatelných podmínek.

C 127/54 CS Úřední věstník Evropské unie 11.4.2023



2. Druhý žalobní důvod vycházející ze zjevně nesprávného posouzení Rady, pokud jde o jeho zapojení do činů, které 
představují závažné porušování lidských práv v Demokratické republice Kongo. Žalobce kritizuje kontext, v němž bylo 
prováděno nové posouzení, které předcházelo napadenému prodloužení planosti omezujících opatření, a zpochybňuje 
jakékoli zapojení v současné době do činů, které odůvodňují rozhodnutí jej zahrnout na seznam osob, na které se 
vztahuje rozhodnutí 2010/788/SZBP.

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/2412 ze dne 8. prosince 2022, kterým se mění rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících 
opatřeních vzhledem k situaci v Demokratické republice Kongo (Úř. věst. 2022, L 317, s. 122)

(2) Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/2401 ze dne 8. prosince 2022, kterým se provádí článek 9 nařízení (ES) č. 1183/2005 
o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Demokratické republice Kongo (Úř. věst. 2022, L 317, s. 32).

Žaloba podaná dne 20. února 2023 – Boshab v. Rada

(Věc T-89/23)

(2023/C 127/67)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Évariste Boshab (Kinshasa, Demokratická republika Kongo) (zástupci: T. Bontinck, P. De Wolf a A. Guillerme, 
advokáti)

Žalovaná: Rada Evropské unie

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil rozhodnutí Rady (SZBP) ze dne 8. prosince 2022 (1) v rozsahu, v němž ponechává žalobce uvedeného v č. 5 
přílohy tohoto rozhodnutí;

— zrušil prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2022/2401 ze dne 8. prosince 2022 (2) v rozsahu, v němž ponechává žalobce 
uvedeného v č. 5 přílohy I tohoto nařízení;

— uložil Radě náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby uplatňuje žalobce dva žalobní důvody, které jsou v zásadě totožné nebo podobné se žalobními důvody 
uplatňovanými ve věci T-88/23, Kande Mupompa v. Rada. 

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/2412 ze dne 8. prosince 2022, kterým se mění rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících 
opatřeních vzhledem k situaci v Demokratické republice Kongo (Úř. věst. 2022, L 317, s. 122)

(2) Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/2401 ze dne 8. prosince 2022, kterým se provádí článek 9 nařízení (ES) č. 1183/2005 
o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Demokratické republice Kongo (Úř. věst. 2022, L 317, s. 32).

11.4.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 127/55


	Věc T-88/23: Žaloba podaná dne 20. února 2023 – Kande Mupompa v. Rada
	Věc T-89/23: Žaloba podaná dne 20. února 2023 – Boshab v. Rada

